
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

 Comando Polizia Municipale

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n. 53/PM del 02/08/2013

Oggetto:  Affidamento della fornitura di n. 10.000 schede park card alla tipografia Europa di Ribera. 
CIG Z57081A405

L’anno duemilatredici, il giorno 02   del mese di Agosto, il sottoscritto Dott. Antonino Novara

IL DIRIGENTE  DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Premesso che con delibera della G. C. n. 316 del 26/09/2011 sono stati definite le modalità i criteri e le forme 
relative all'istituzione della sosta a pagamento nel C.so Umberto I;
che con  determinazione  dirigenziale  n.  53/PM  del  24/10/2011  è  stata  approvata  la  convenzione  per  la  
regolamentazione della vendita dei dispositivi  di  controllo e di  durata della sosta  a pagamento della tipologia 
“Gratta e sosta”.
che con ordinanza dirigenziale n. 114 del 31/10/2011, cosi come modificata dall'Ordinanza n. 117 del 14/11/2011, 
è stata  istituita la sosta a pagamento nel C.so Umberto I;
che con successive ordinanze dirigenziali sono state istituite le soste a pagamento anche nella vie Roma, C.so 
Crispi, via Chiarenza e piazza Castello; 
Considerato che i taglianti “gratta e sosta”, già in uso per il controllo della durata della sosta a pagamento, sono 
assolutamente indispensabili per il regolare funzionamento del servizio;
che i  tagliandi  da  €  0,50  attualmente  disponibili  sono  insufficienti  ad  assicurare  la  richiesta  delle  attività 
commerciali e dei pubblici esercizi convenzionati;
che è pertanto opportuno dover provvedere a una nuova ristampa, presso tipografia, degli stessi;
Visto il  preventivo di spesa di € 726,00  iva al 21% compresa, per la stampa di n. 10.000 schede park card,  
prodotto in data 10/08/2012 dalla tipografia Europa con sede a Ribera in via Chiarenza n. 25, che risulta essere più 
vantaggioso rispetto il precedente preventivo del precedente fornitore; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 192 del 25/06/2012 con la quale sono state assegnate € 7.000,00 
al sottoscritto Dirigente;
Vista la determina dirigenziale n. 35/PM del 09/07/2012 con la quale sono stati impegnati € 7.000,00 per poter 
procedere alla fornitura di park card e altri stampati presso tipografia;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 25/06/2012 con la quale è stato approvato il bilancio di  
previsione per l'anno 2012;
Visto il  Regolamento  comunale  per  i  lavori,  le  forniture  e  i  servizi  in  economia  approvato  dal  Commissario  
Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale in data 25/02/2010;
Visto l'art 125 comma 11 del D.lgs 12/04/2006 n. 163;
Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267;
Verificato “che la Consip Spa società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle finanze per i servizi  
informatici pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni pere la fornitura di beni/servizi di cui all'oggetto, alle  
quali eventualmente aderire ai sensi dell'art. 24, comma 6 della legge n. 448/2001, così come previsto dall'art. 1  
comma 3 del Decreto legge n. 95 del 6 luglio 2012”
“L'Amministrazione si riserva, ai sensi dell'art. 1 comma 13 del Decreto Legge n. 95 del 6 luglio 2012, il diritto di  
recedere in qualsiasi momento dal presente affidamento, previa formale comunicazione alla ditta affidataria, con  
preavviso non inferiore a quindici giorni e previo pagamento delle prestazioni già eseguite oltre al decimo delle  
prestazioni non ancora eseguite, nel caso in cui, tenuto conto anche dell'importo dovuto per le prestazioni non  
ancora eseguite, i parametri delle convenzioni stipulate  da Consip Spa ai sensi dell0art. 26, comma 1, della legge  
23 dicembre 1999, n, 448 successivamente alla stipula del predetto contratto siano migliorativi rispetto a quelli del  
contratto  stipulato  e  la  ditta  non  acconsenta  ad  una  modifica,  proposta  da  Consip  Spa,  delle  condizioni  
economiche tale da rispettare il limite di cui all'art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999, n. 488”.

D E T E R M I N A

• di  affidare  alla  ditta  Tipografia  Europa  con  sede  a  Ribera  in  via  Chiarenza  n.  25,   per  un  importo 
complessivo di  € 726,00 iva al 21% compresa,  la fornitura mediante stampa di n. 10.000 ticket park 
card, aventi le medesime caratteristiche tecnico/qualitative delle schede attualmente in dotazione, nella 
quantità e  con numerazione progressiva come segue:



  10.000 schede da € 0,50 con validità per 60  minuti dal n.26.001 al n. 36.000;
necessarie per assicurare la sosta a pagamento nelle aree individuate dall'amministrazione comunale;

• dare atto che la somma di  €   726,00  iva al 21% compresa  trova copertura mediante l'utilizzo delle 
somme  previste all'intervento n. 1030102 capitolo 5 denominato  “  acquisto schede park card ed altri  
stampati” impegno n. 1374/12 sub 5

• Liquidare e pagare, previa verifica dell’avvenuta fornitura, a presentazione di fattura;
• Pubblicare la presente determinazione sul sito internet del Comune di Ribera.

        Il Responsabile del Procedimento                                                                   Il Dirigente 
            f.to Isp capo Carmelo Novara                                                         f.to    Dott. Antonino Novara 

vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell’art 151, 
comma 4, del D Lgs 267/2000 che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

                                                                                   
   PER Il Dirigente del Servizio finanziario

                                                                                            f.to Dott. ANTONINO NOVARA


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n. 53/PM del 02/08/2013

